
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Dne 29. prosince 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost podanou ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádali 
o poskytnutí informací týkajících se Územního plánu obce Zašová tohoto znění (doslovný přepis): 

1. Doručte do datové schránky společnosti xxx informaci (odst. 3 až 5 § 3 Zákona) a doprovodnou 
informaci (odst. 6 § 3 Zákona):  

• Vydal povinný subjekt novější STANOVISKO (nebo jiný dokument) ve věci Územního plánu 
obce Zašová vůči STANOVISKU čj. KUZL 28408/2016 (dle Přílohy A) ?  

• Pokud ANO, společnost xxx žádá o zaslání všech takových dokumentů do datové schránky 
společnosti xxx  

 
2. Doručte do datové schránky společnosti xxx informaci (odst. 3 až 5 § 3 Zákona) a doprovodnou 

informaci (odst. 6 § 3 Zákona):  

• Vydal povinný subjekt STANOVISKO (nebo jiný dokument) k nyní projednávané změně č. 1 
Územního plánu Obce Zašová (dle Přílohy B) ?  

• Pokud ANO, společnost xxx žádá o zaslání všech takových dokumentů do datové schránky 
společnosti xxx 

 
3. Doručte do datové schránky společnosti xxx informaci (odst. 3 až 5 § 3 Zákona) a doprovodnou 

informaci (odst. 6 § 3 Zákona):  

• Měnil anebo upravoval povinný subjekt podmínku číslo 5 vydaného STANOVISKA čj. KUZL 
28408/2016 (strana 1 dole, Příloha A) platného Územního plánu Obce Zašová vůči nyní 
projednávané změně č. 1 Územního plánu Obce Zašová (dle Přílohy B) ? kdy STANOVISKO 
čj. KUZL 28408/2016 (dle Přílohy A, strana 1 dole) k platnému Územnímu plánu Obce Zašová 
obsahuje podmínku č. 5 takto:  

- CITACE  
- Podmínka č. 5: kapitole F. „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití“ vymezit 
plochy č. 110, 112, 113 a 118 vzhledem k blízkosti sousedících lokalit k bydlení jako plochy bez negativních 
vlivů za své hranice  
- KONEC CITACE  
nadto za situace judikatury Nejvyššího správního soudu ze dne 27.1.2021, č.j. 7 As 222/2019-45, kdy ust. 
stavebního zákona zakotvuje princip návaznosti závazných stanovisek, to znamená, že o věcech, o kterých 
již bylo rozhodnuto v předcházejících stadiích, nelze následně ze strany dotčeného orgánu uplatňovat nějaké 
požadavky. 
 

Na základě podkladů poskytnutých Odborem životního prostředí a zemědělství sdělujeme k jednotlivým 
bodům následující: 

 

 



 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

Ad 1. 

V rámci Zprávy o uplatňování ÚP Zašová v uplynulém období 2017–2021 vydal dne 15. října 2021 krajský 
úřad stanovisko (č. j. KUZL 72108/2021) v tom smyslu, že změnu plynoucí z této Zprávy je nutno posoudit 
z hlediska vlivů na životní prostředí (viz příloha). 

Ad 2. 

K nyní projednávanému návrhu změny č. 1 ÚP Zašová krajský úřad zatím nevydal žádné stanovisko ani jiný 
dokument. 

Ad 3. 

Krajský úřad neměnil ani neupravoval podmínku č. 5 stanovenou v souhlasném stanovisku k posouzení vlivů 
na životní prostředí koncepce – ÚP Zašová (č. j. KUZL 28408/2016). 

 

 

 

 

 

Příloha 

Dle textu 


